КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОЕКТ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   октября  2021 года   №
с. Гладковское
О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний
период 2021-2022 годов на территории  Гладковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Гладковского  сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление обнародовать в  помещении Администрации Гладковского сельсовета, сельской,  школьной библиотеке, доме культуры, клубе.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гладковского  сельсовета                                                                                 Н.М. Кириллов
Приложение к постановлению Администрации  Гладковского сельсовета от .10.2021 года №   «О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Гладковского  сельсовета»

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

 период 2021-2022 годов на территории Гладковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рассмотреть вопросы по обеспечению противопожарного режима на территории Гладковского сельсовета в осенне-зимний период
	до
01.12.2021 г.

	Глава Гладковского сельсовета

	2.
	Провести сельские сходы, на которых довести до населения требования пожарной безопасности в осенне-зимний  период и действия в случае пожара
	декабрь-февраль
	Глава Гладковского сельсовета

	3.
	Провести подомовые и поквартирные обходы. Провести беседы с населением на противопожарные темы
	ноябрь-февраль
	Работники ПМПО

	4.
	Провести проверку жилого сектора, потенциально подверженного возникновению пожара
	 ноябрь-февраль
	Глава Гладковского сельсовета

участковый инспектор

(по согласованию)

	5.
	Разместить в местах массового пребывания людей плакаты, памятки на противопожарную тему
	ноябрь-февраль
	Главный специалист

	6.
	Содержать в готовности к применению пожарную технику
	весь период
	Глава Гладковского сельсовета

	7.
	Поддерживать в надлежащем состоянии автомобильные дороги для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники
	весь период
	Глава Гладковского сельсовета

	8.
	Организовать работу по оказанию помощи пенсионерам и инвалидам в ремонте печного отопления и электрооборудования
	 ноябрь-февраль
	Глава Гладковского сельсовета

в пределах своей компетенции

	9.
	Перед проведением массовых мероприятий отработать порядок действий на случай пожара, пути эвакуации людей. Проверить навыки работы со средствами первичного пожаротушения
	декабрь-январь
	Глава Гладковского сельсовета